
Informacion i shkurtër 
për hyrjen nga një zonë rreziku 

1. Ju që hyni në Republikën Federale të Gjermanisë nga një e ashtuquajtur zonë e rrezikut. 
Sipas rregullores së Koronës të shtetit federal të Baden-Württemberg, ju duhet 
menjëherë të shkoni direkt në karantinë në shtëpinë tuaj.

2. Karantina zgjat 10 ditë.

3. Nuk ju lejohet të largoheni nga banesa juaj ose të merrni vizitorë gjatë kësaj kohe.

4. Ju duhet të regjistroni hyrjen tuaj në www.einreiseanmeldung.de.

5. Ju duhet të paraqisni rezultatet e një provë kurorë tek autoritetet sipas kërkesës. 
Testi duhet të bëhet në Gjermani. Karantina mund të shkurtohet në pesë ditë në rast të 
një testi negativ që bëhet pesë ditë pas hyrjes më shpejt.

6. Nëse vazhdoni të udhëtoni në një vend tjetër menjëherë, për shembull Zvicër ose Austri, kjo nuk vlen. 
Ju lutemi vini re rregulloret për kurorën e vendit në të cilin po udhëtoni.

7. Ekzistojnë shumë rregullore dhe përjashtime të veçanta. Ju lutemi informohuni direkt në Internet në 
faqen e internetit të Shtetit të Baden-Württemberg, Ministria e Punëve Sociale.

8. Telefoni i informacionit për banorët e zonës së Liqenit të Konstancës: 
07541/204-3300 (e hëna deri të dielën nga 9 në mëngjes deri në 4 pasdite)

9. Zonat e rrezikut: 
www.rki.de/covid-19-risikogebiete

10. Rregulloret dhe Pyetjet e shpeshta të shtetit të Baden-Württemberg:
https://sozialministerium.baden-wuerttemberg.de/de/startseite

11. Rregullorja dhe fl etëpalosja e Republikës Federale të Gjermanisë:
www.bundesgesundheitsministerium.de/coronavirus-infos-reisen/
merkblatt-aussteigekarte.html


